
Instalación y mantenimiento

Antes de conectar la grifería a la distribución de agua, purgue muy bien la cañería
a fin de eliminar partículas extrañas.
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Sierra 

Llave ajustable  

Herramientas necesarias para la instalación

 

     Provistas No Provistas

Destornillador  

Antes de comenzar

NOTA

FV podrá contactarse con Ud., a los teléfonos o dirección de mail indicada

al Comercio vendedor, a efectos de brindarle información sobre el producto adquirido así

como el asesoramiento necesario para su instalación. En caso de no estar

de acuerdo, solicite al Comercio vendedor que no comparta sus datos

Pinza de fuerza Llave aireador 

Llave Allen

 

Teflón  
Herramienta de ajuste  

Grasa siliconada  

Sellador de rosca  

Nivel  
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Despiece

Esqueleto

Codo

bajada

Tubo 

asiento

Tuerca 

1/2" GAS

Protección de

instalación

Arandela de

seguridad

Tornillo

O´ring

Buje de ajuste

Inserto raya

Volante

Herramienta 

de ajuste

Conector 

para pico

O´ring

Pico

Prisionero

Llave Allen

Aireador

Llave para

Aireador

Protección de

instalación

O´ring

O´ring
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FR103.01/J8
Juego de bañera de dos llaves con transferencia y pico salida. Sin ducha
 

6
9

 

67 

7
7

 

1
7

 

51
7
8

179

32

2
0
4

4
5

1
2
 m

m
3
1

51

1
8

5



4

Instalación 

Nivelación de esqueleto.
 

Verificar que el esqueleto esté nivelado en ambos sentidos antes de

continuar con la terminación de pared

Las protecciones de instalación se giran para 
probar pasaje y estanqueidad de agua.

Luego de probado, continuar con la terminación
de la pared
 



*El borde de pared terminada debe estar entre el MIN y el MAX
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Instalación 

Nivelacion de esqueleto.
 

 

*Pared 

terminada

 

*Pared 

terminada

IMPORTANTE
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Instalación 

Remoción de protecciones de instalación.
 

Instalación de volantes.
 

1 2

3 4
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Instalación 

109

11 12

Girar el inserto y 

volver a colocar el 

volante

x



Instalación 

9

instalacion del pico.
 

1615

13 14

x



Instalación finalizada.
 

10

Instalación 



Escaneá el código 

para obtener más 

información sobre 

esta l ínea. 

www.novumdesign.com.arSeguinos en redes sociales!

En Argentina 0810-555-5300 - fvresponde@fvsa.com

Desde el exterior - export@fvsa.com

Centro de Atención al Usuario FV Responde 

FO-FR103.01-J8 / ENERO 2018

www.fsc.org

Limpieza de aireador 

Coloque la herramienta correspondiente según el tipo de aireador y remuevalo del pico. Lávelo bajo un chorro de agua. 
Si esta tapado colóquelo en un vaso de vinagre durante la noche. Al día siguiente vuelva a armarlo. 

objetos punzantes que puedan dañarlo

La garantía de Fv ampara todos sus productos contra defectos de fabricación

Limpieza y mantenimiento 
Los productos de FV han sido fabricados según técnicas

de avanzada y con materiales de primera calidad,
que le aseguran una prolongada duración en perfectas condiciones.

A efectos de preservar esta calidad le sugerimos tener en cuenta estos consejos:
NO USE limpiadores abrasivos, polvo de limpieza, esponjas metálicas o de fibra.

USE en lo posible jabón neutro o detergente de uso doméstico. Seque con paño suave.

Certificado de Garantía


	Página 1
	Página 2
	Página 3
	Página 4
	Página 5
	Página 6
	Página 7
	Página 8
	Página 9
	Página 10
	Página 11
	Página 12

